к оГ,

министЕрство оБрАзовАниrI и нАуки
ДОНЕЦКОЙ НДРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КЩОНЕЩКИЙ ТВХНИКУМ СФЕРЫ УСЛУГ)

прикАз

,Щонецк

20_t!-,ох. мац
О создании приемной комиссии в
ГБПОУ <<!онецкий техникум сферы услуD)
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 Ns 27З-ФЗ кОб образовании в
Росоийской Федерации> (с изменениями); с Законном .Щонецкой Народной Республики от
06.102023 Ns 12-РЗ <Об образовании в .Щонецкой Народной Республике> (с изменениями);
Приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020 J\! 457 <<Об утверждении Порядка
ПРИеМа на обl^rение по образовательным программам среднего профессионального
образования> (зарегистрировано в Минюсте России 06.11.2020 Jф 60770); Приказом
Министерства просвещения России от 20.10.2022 J',lb 915 (О внесении изменений в Порядок
ПРиема на обучение по образовательным программам среднего профессионаJIьного
образования, утвержденный прик.вом Министерства просвещениJI Российской Федерации от
2 сентября 2020 года Nр 457> (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской
Федерации 18 ноября 2022 года JФ 71008); Приказом Министерства просвещения
РОСсийской Федерации Ns 767 от 13.10.202З <<О внесении изменений в Порядок приема на
обрение по образовательным программам среднего профессионаJIьного образования,
УТВеРЖДенныЙ прикtц}ом Министерства просвещения Российской Федерации от
2 сентября 2020 года J\b 457) (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской
ФеДеРации 15 ноября 202З года Nэ 7596l), с целью организации приема на обу.rение по
образовательным программам среднего профессионального образования в Государственное
бЮдЖетное профессионаJIьное образовательное )п{реждение <Щонецкий техникум сферы
услуг) на2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать приемную комиссию в составе:

Преdсеdаmель комuссuu:
Яремчук В.В. -директор

З аме с mumель пре d с е d аmе ля:
Барташук с.п. - заместитель директора по учебно-производственной работе

Секреmарь комuссuu:
Кондратьева В.П. - заместитель директора по уrебно-воспитательной работе

.IlteHbt комuссuu:
Коровка Н.Н. - социальный педагог
Марчук Е.В. -руководитель ФВ
Тупикина З.П. - методист
Станищева Л.А. - преподаватель

Народной

лицензией на осуществление образовательной деятельности, выданной Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки

3. Зам.председателя приемноЙ комиссии Барташук С.П. организовать рабоry приемной
комиссии по профориентации и приему документов, поступающих в кабинете }lb 20б.

-

' 4. Секретарю приемной комиссии Кондратьевой В.П.:
разработаТь Правила приема на обуrение по образовательным программам среднего

профессион:tльного образования в Госуларственное бюджетное
-

профессrо"*""оa
образовательное учреждение <,Щонецкий техникум сферы услуг> на2О24-202Ъ учебный год, в
соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам среднего
профессиОнtUIьного образования, утвержденного Приказом Министерства просвещениrI
России от 02.09.2020 Ns 457 и Приказом Министерства просвещениrI Ръссии от 20;02022
}lb 915 (о внесении изменений в Порядок приема на обуrение по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 iода Ns 457>;

организовать рабоry ПриемноЙ комиссии, делопроизводство, а также личный прием
поступающих и их родителей (законных представителей).

5. Приемной комиссии:

осуществлять контроль достоверности сведений, а также проверку документов,
предоставляемых поступающими.

строгО следитЬ за соблюдением Правил приема в Государственное бюджетное
профессиональное обрФовательное r{реждение кЩонецкий технику" iберu, услуг> на2024-
2025 учебный год.

обеспечить при приеме поступающих соб.гподение гласности и открытости во время
приёмной кампании, равного доступа для поступления в техникум для всех поступающшх с
учётом разнообразия особых образовательных потребностей и индивидуalльных
возможностей, соблюденИе праВ граждан на пол)ление образования, установленных
КонстиryЦией,ЩонеЦкой НароДной Республики, Законном,Щонецкой Народной Республики от
06.10.202З J\b 12-рЗ <Об образовании в .Щонецкой Народной Республике> (с изменениями),
правилами приёма на обуrение по образовательным процраммам среднего
профессионiшьного образования в Госуларственное бюджетное профессио"-""оa
образовательное учреждение <,Щонецкий техникум сферы услуг> на2024-2025 уlебный год.

2. ознакомить с Приказом всех членов комиссии под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

.Щиректор ГБПОУ
<<!онецкий ТСУ> В.В. Яремчук